



## MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 013

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para eventual e futura aquisição de materiais de limpeza*

Fornecedor : JV COMERCIO &amp; SERVICOS LTDA - 49.853.579/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	UN	BRINOX/ TRAMONTINA	BRINOX/ TRAMONTINA	R\$ 123,00	R\$ 1.845,00	R\$ 123,95	R\$ 1.859,25	0,77	R\$ 0,95

Descrição: BANDEJA COM ALÇAS DA LINHA ÁTINA É PRÁTICA E MULTIFUNCIONAL. FEITO EM AÇO INOX, O PRODUTO É SUPER RESISTENTE E NÃO POSSUI POROSIDADES, O QUE FACILITA A SUA LIMPEZA. SUAS DIMENSÕES SÃO PERFEITAS PARA SERVIR BEBIDAS, SOBREMESAS, OU ATÉ MESMO UM PRATO E AS ALÇAS FACILITAM SEU TRANSPORTE E MANUSEIO DOS ALIMENTOS. ALÉM DISSO, A PEÇA TEM UM DESIGN CLÁSSICO QUE SE ADAPTA A QUALQUER TIPO DE DECORAÇÃO E PODE SERVIR COMO SUPORTE PARA FRUTAS NA SUA SALA DE JANTAR. A BANDEJA COM ALÇAS DA LINHA ÁTINA TEM 40X28CM DE DIMENSÃO.

2	1.060,00	UN	MELHOR BRILHO	MELHOR BRILHO	R\$ 11,80	R\$ 12.508,00	R\$ 17,87	R\$ 18.942,20	33,97	R\$ 6,07
---	----------	----	------------------	------------------	-----------	------------------	-----------	------------------	-------	----------

Descrição: CLORO LÍQUIDO, GALÃO 05 LITROS, ATIVO MÍNIMO DE 5%.

3	25,00	UN	FLASH LIMP	FLASH LIMP	R\$ 287,00	R\$ 7.175,00	R\$ 293,33	R\$ 7.333,25	2,16	R\$ 6,33
---	-------	----	------------	------------	------------	--------------	---------------	-----------------	------	----------

Descrição: CONJUNTO DE MOP ÚMIDO COM BALDE CO ESPREMEDOR, MATERIAL BALDE POLIPROPILENO, ESPREMEDOR TUBULAR, CAPACIDADE DE 30 LITROS, TIPO ESPREMEDOR PRESSÃO VERTICAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZAÇÃO (ESPREMEDOR E BASE).

6	830,00	UN	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 7,50	R\$ 6.225,00	R\$ 9,95	R\$ 8.258,50	24,62	R\$ 2,45
---	--------	----	------------	------------	----------	--------------	----------	-----------------	-------	----------

Descrição: ESCOVA DE LIMPEZA MULTIUSO - COM CERDAS RESISTENTES E PONTA RASPADORA PARA AS SUJEIRAS MAIS DIFÍCEIS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 14 CM X 4,8 CM X 3,2 CM.

7	80,00	UN	NADIR	NADIR	R\$ 44,00	R\$ 3.520,00	R\$ 44,68	R\$ 3.574,40	1,52	R\$ 0,68
---	-------	----	-------	-------	-----------	--------------	-----------	-----------------	------	----------

Descrição: JARRA DE VIDRO PARA SUCO 1,3 LITROS COM TAMPA HERMÉTICA INOX

8	2.900,00	UN	SANY/ORIENTAL	SANY/ORIENTAL	R\$ 1,50	R\$ 4.350,00	R\$ 2,09	R\$ 6.061,00	28,23	R\$ 0,59
---	----------	----	---------------	---------------	----------	--------------	----------	-----------------	-------	----------

Descrição: PEDRA SANITÁRIA COM AÇÃO AROMATIZANTE DE AMBIENTES PARA O USO DOMICILIAR, ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM SACHÊ DE 35GR, COM SUPORTE PLÁSTICO. COMPOSIÇÃO: PARADICLOROBENZENO, FRAGRÂNCIA E CORANTE, PODENDO CONTER: CL 67405 CL 45170, C 1113. DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. COMPOSIÇÃO. PRECAUÇÕES. PRIMEIROS SOCORROS. MODO DE USAR. DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE.

9	65,00	UN	COZA	COZA	R\$ 33,00	R\$ 2.145,00	R\$ 41,98	R\$ 2.728,70	21,39	R\$ 8,96
---	-------	----	------	------	-----------	--------------	-----------	-----------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 37.768,00	Subtotal Orçado: R\$	22,5387	R\$
	48.757,30	%	10.989,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SUPORTE ORGANIZADOR PARA PIA, É FORMADO POR 3 SEGMENTOS: UMA SUPERFÍCIE COM ORIFÍCIOS PORTA ESPONJA E SABÃO BARRA; UMA HASTE PARA ESTENDER PANO DE LIMPEZA MULTIUSO, E UM COMPARTIMENTO COM DUAS DIVISÓRIAS QUE PODE ARMAZENAR FRASCO DE DETERGENTE, ESCOVA DE LIMPEZA, DENTRE OUTROS ACESSÓRIOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.768,00						Subtotal Orçado: R\$ 48.757,30		22,5387 %		R\$ 10.989,30

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	950,00	UN	ULTRA	ULTRA	R\$ 8,80	R\$ 8.360,00	R\$ 10,03	R\$ 9.528,50	12,26	R\$ 1,23
Descrição: DESODORIZADOR DE AR PARA DESODORIZAÇÃO DE AMBIENTES FECHADOS, AEROSSOL DE 400ML.										
5	16,00	UN	BRINOX	BRINOX	R\$ 164,00	R\$ 2.624,00	R\$ 208,95	R\$ 3.343,20	21,51	R\$ 44,95
Descrição: ESCORREDOR INOX 20 PRATOS COM BANDEJA COLETORA COM APROXIMADAMENTE 30CM X C: 41,7CM X L: 28CM.										
10	181,00	UN	NOBRE	NOBRE	R\$ 34,00	R\$ 6.154,00	R\$ 43,50	R\$ 7.873,50	21,84	R\$ 9,50
Descrição: SUPORTE PLÁSTICO PARA PAPEL HIGIÊNICO EM ROLO. COM VISOR E TRAVA PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO DE 300M										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.138,00						Subtotal Orçado: R\$ 20.745,20		17,3881 %		R\$ 3.607,20

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.906,00	R\$ 69.502,50	21,0014 %	14.596,50

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 22 de Maio de 2023

PETERSON DANTAS ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL